
ATVD DOTACAO PROJETO ATIVIDADE ORÇADO ATUALIZADO EMPENHADO LIQUIDADO
Reforma, Manut. e Revitalização de Praças e Espaços Públicos 

na região da Sapopemba

Obras e Instalações

Reforma e Acessibilidade em Passeios Públicos

Obras e Instalações

Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano de 

Obras das Subprefeituras

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Intervenção, Urbanização e Melhoria de Bairros - Plano de 

Obras das Subprefeituras

Obras e Instalações

Construção, Ampliação e Reforma de Equipamentos das 

Subprefeituras

Obras e Instalações

E1821 - Reforma da Pça com Coloc. de Acad. de Ginástica ao 

Ar Livre na R. Lírio do Vale, Alt. do Nº 3 -Jd Sapopemba -

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

E1055 - Melhoria e Conserto de Equipamentos Públicos no 

Bairro

Obras e Instalações

E4370 - Melhoria das Condições do Bairro Pertencente à 

Subprefeitura de Sapopemba

Obras e Instalações

E126 - Ações e Benfeitorias para a Subprefeitura de Sapopemba

Obras e Instalações

PERÍODO: 01/04/2017 À 30/04/2017ÓRGÃO: 72.10

QUADRO DETALHADO DE DESPESA

0,00

50.000,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00

0,001490

300.000,00 0,00

200.000,00 0,00

350.000,00

257.960,00

895.595,00

1.042.608,00

1.000,00

50.000,00

300.000,00

500.000,00

200.000,00

SUPERVISÃO DE FINANÇAS

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

72.10.15.451.3022.1.170.44903900.00

72.10.15.451.3022.1.170.44905100.00

1174 72.10.15.451.3011.1.174.44905100.00

1170

0,00

500.000,00 0,00 0,00

257.960,00 0,00 0,00

350.000,00 0,00 0,00

1.042.608,00 0,00 0,00

895.595,00 0,00

1476

72.10.15.451.3022.1.490.44905100.00

72.10.15.451.3022.1.476.44905100.00

1373 72.10.15.451.3022.1.373.44903900.00

72.10.15.451.3022.1.461.44905100.001461

1011 72.10.15.451.3022.1.011.44905100.00

1169 72.10.15.452.3006.1.169.44905100.00



ATVD DOTACAO PROJETO ATIVIDADE ORÇADO ATUALIZADO EMPENHADO LIQUIDADO
E4398 - Implant. de Cercamento no Parque da Juta - Rua André 

Thevert - Fazenda da Juta

Obras e Instalações

E1334 - Fomentar Obras e Intervenção do Bairros, pela 

Subprefeitura de Sapopemba, Atendendo aos Munícipes Desta 

Obras e Instalações

E4669 - Requalif. do Pq Zilda Arns, Quadra de Society, 

Vestiários e Alambrados. Alt. do nº 1909 da R. Manoel Quirino 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

E4670 - Melhorias de Bairros

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

E1510 - Melhorias de Bairro, Urban., Manut. Reforma de Áreas 

Públ., Serv. Urb. e Saneam. na Região da Pref. Reg. 

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

E3875 - Revitalização da Praça Sandro Baço | Jardim Planalto | 

Subprefeitura de Sapopemba

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Administração da Unidade

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Administração da Unidade

Material de Consumo

Administração da Unidade

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

0,00

7.672.000,00 2.110.739,26 2.110.739,26

0,00

500.000,00 0,00 0,00

1.568.378,00 998.825,74 264.085,21

40.000,00 2.005,00 0,00

0,00

500.000,00 0,00 0,00

140.000,00 0,00 0,00

ÓRGÃO: 72.10 PERÍODO: 01/04/2017 À 30/04/2017

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SUPERVISÃO DE FINANÇAS

QUADRO DETALHADO DE DESPESA

300.000,00 0,00

700.000,00 0,00

120.000,00 0,00

40.000,00

1.568.378,00

140.000,00

300.000,00

500.000,00

700.000,00

500.000,00

120.000,00

7.672.000,00

2100

72.10.15.122.3024.2.100.31901100.00

72.10.15.122.3024.2.100.33903000.00

72.10.15.122.3024.2.100.33903900.00

1768 72.10.15.451.3022.1.768.44903900.00

1827 72.10.15.451.3022.1.827.44903900.00

1661 72.10.15.452.3022.1.661.44905100.00

1712 72.10.15.451.3022.1.712.44905100.00

72.10.15.451.3022.1.735.44903900.001735

72.10.15.451.3022.1.736.44903900.001736



ATVD DOTACAO PROJETO ATIVIDADE ORÇADO ATUALIZADO EMPENHADO LIQUIDADO

Administração da Unidade

Auxílio-Alimentação

Administração da Unidade

Auxílio-Transporte

Administração da Unidade

Equipamentos e Material Permanente

Administração dos Conselhos Tutelares

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Administração dos Conselhos Tutelares

Obrigações Patronais

Administração dos Conselhos Tutelares

Material de Consumo

Administração dos Conselhos Tutelares

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

Administração dos Conselhos Tutelares

Auxílio-Alimentação

Administração dos Conselhos Tutelares

Equipamentos e Material Permanente

0,00

0,00

75.517,00 9.002,71 9.002,71

50.000,00 8.473,90 6.040,80

232.213,00 135.534,60 24.104,01

111.825,00 35.074,48

762.855,00 209.644,26

377.585,00 80.203,80

30.000,00 0,00

2.000,00 440,00

1.000,00 0,00

232.213,00

50.000,00

1.000,00

111.825,00

30.000,00

377.585,00

75.517,00

2.000,00

35.074,48

63.078,82

762.855,00

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SUPERVISÃO DE FINANÇAS

QUADRO DETALHADO DE DESPESA
ÓRGÃO: 72.10 PERÍODO: 01/04/2017 À 30/04/2017

2100

209.644,26

0,00

72.10.14.243.3013.2.157.31901300.00

72.10.14.243.3013.2.157.33903000.00

72.10.14.243.3013.2.157.33903900.00

72.10.14.243.3013.2.157.33904600.00

72.10.14.243.3013.2.157.44905200.00

72.10.14.243.3013.2.157.31901100.00

72.10.15.122.3024.2.100.44905200.00

2157

72.10.15.122.3024.2.100.33904600.00

72.10.15.122.3024.2.100.33904900.00



ATVD DOTACAO PROJETO ATIVIDADE ORÇADO ATUALIZADO EMPENHADO LIQUIDADO

Manutenção de vias e áreas públicas

Material de Consumo

Manutenção de vias e áreas públicas

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

Conservação de áreas verdes e vegetação arbórea

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

Manutenção de sistemas de drenagem

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

Operação e Manutenção dos Conselhos e Espaços 

Participativos Municipais

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

Operação e Manutenção dos Conselhos e Espaços 

Participativos Municipais

Equipamentos e Material Permanente

Programação de atividades culturais

Outros Serviços de Terceiros -Pessoa Jurídica

25.989.378,00 25.989.378,00 7.210.962,74 3.750.085,56TOTAL GERAL ------------------------------------------------------------------------------------------------------------

2.460,00 0,00 0,00

2.459,00 0,00 0,00

1.000,00 0,00 0,00

2.459,00

2.460,00

1.000,00

QUADRO DETALHADO DE DESPESA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

SUPERVISÃO DE FINANÇAS

ÓRGÃO: 72.10 PERÍODO: 01/04/2017 À 30/04/2017

3.601.454,00 3.601.454,00 1.137.600,00 189.600,00

1.620.563,00 1.620.563,00 1.215.422,25 510.898,86

72.10.13.392.3001.6.354.33903900.006354

2803

72.10.04.122.3012.2.803.33903900.00

72.10.04.122.3012.2.803.44905200.00

2366 72.10.15.452.3022.2.366.33903900.00

2367 72.10.17.512.3008.2.367.33903900.00

2341

72.10.15.452.3022.2.341.33903000.00 180.000,00 180.000,00 56.272,18 0,00

72.10.15.452.3022.2.341.33903900.00 3.800.906,00 3.800.906,00 1.211.724,56 327.817,15


